ordinaret, quod nobis vel nostris heredibus aut consulibus civitatis nostre Koningsberg non placet ex causis et culpis rationabilibus et legitimis, quibus existentibus veris secundum narrationem et assertiōnē solam et nullam aliam probacionem consulū veterū et novorū, magistrorum, sociorum et fratrum unionum dictē civitatis, deberet merito et digne deponi et a dicta ecclesia removeri, statim post publicationem factam magistro Hermanno, vel qui pro tempore fuerit, infra triū menib⁹ spaciū, postquam converſacio vel status ipsius nobis, nostris heredibus aut consulibus predictis effet intimatus, sine contradiccione, excusacione et defensione contraria qualibet, ut supra dicitur, dictus Hermannus, magister ordinis, vel qui pro tempore fuerit, debet in locum ipsius, cuius status, vita vel condicio non admitteretur per nos, nostros heredes aut consules predictos vel plane et simpliciter non placeret secundum arbitriū nostrum propriū aut predictorum modo, quo supra presentare dicto episcopo Caminensi ydoneum, sciencia, moribus et etate, quem a dicto episcopo curatum sicut plebanum et rectorem dictē ecclesie admittere deberemus: et si tunc ipse vel alii successores nobis, heredibus nostris vel ipsis consulibus non placeret, iterum in locum predictorum aliis ydoneis, qui nobis et predictis non esse contrariis deberet, modis omnibus, ut premititur, subrogari. Et si forte capellani et familia dicti plebani indecenter, inhoneste et inordinate se regerint, quod absit, id primo consules deferre debebunt ad noticiam plebani, qui si hoc infra tres menses minime corrigeret et omnimode emendaret, tunc ad magistrum ordinis predicti Saxonie deferre debebunt, ex tunc infra unius mensis spaciū proximum idem magister illud tenebitur iudicare, deponendo et amovendo plebanum aut alias secundum excessus qualitatem finaliter corrigendo. In cujus etc. presentibus Gunthero juniore comite de Swartzburg, Petro de Bredow, Johanne de Waldow, Hassone de Wedel de Valckenborg, Marquardo Lutterbeck, Beteckino de Ost et Nicolao Sak, militibus, et Tiderico Morner, preposito Soldinensi et nostro protonotario, cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Berlin, Anno MCCCLII, in Assumptione beate Marie virginis gloriose.

Aus Dickmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchivs fol. 95. Kehrberg I, 68. 69.

XC. Der Meister des Johanniuter-Ordens, so wie die Comthure zu Quartschen und Rörcke,
acceptiren die Schenkung des Patronates über die Pfarrkirche zu Königsberg,
am 13. November 1352.

In nomine domini amen. Nouerint vniuersi tenorem presentium inspecturi, Quod nos frater hermannus de werbergbe, preceptor generalis et humilis per Saxoniam, Marchiam, Slauiam et pomeraniā sacre domus hospitalis ordinis sancti Johannis iherosolimitani, Commendatores et fratres domorum Quartzan et Roreken, Tractatu sollempni prehabito et matura deliberatione precedente, eum consilio et consensu omnium et singulorum fratrum nostrorum predictorum, Considerantes et attendentes nobis et ordini predicto donationem Jurispatronatus Ecclesie parochialis in koningesberg vtilem et proficuum factam per illustrem principem et nostrum dominum generosum, dominum Lodewicum Romanum, Marchionem Brandenburgensem, et suos ante-